
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Федуринский детский сад»___________________

П Р И К А З

09.01.2020г. № 5

0  назначении ответственного лица
за проведение инструктажа работников но вопросам, 
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов, организации социального 
обслуживания и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Возложить ответственность за проведение инструктажа работников по вопросам, связанным с 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг на заведующего хозяйством Ермакову 
Екатерину Александровну.
2. Ермаковой Екатерине Александровне проводить следующие виды инструктажей:
2.1.Первичный:
2.1.1 .Индивидуальный- при приеме на работу со грудника,теоретически и 
практически в виде тренинга на рабочем место, при введении новых 
обязанностей в должностной инструкции:
2.1.2. Коллективный с целью общего информирования о порядке работы по 
обеспечению доступности объект и предоставляемых уедут: о задачах но 
оказанию помощи и о взаимодействии с маломобидьмыми фажлатшми.
2.2. Повторный:
2.2.1 .индивидуальный- для развития навыков работы, а также н случае 
приобретения нового технического средства, используемого для оказания 
помощи маломобильному гражданину.
2.2.2. коллективный- в целях развития и совершенствования знаний по 
вопросам доступности, для анализа и обсуждения нарушений требований 
доступности, выявленных в ходе мероприятий, а также при вступлении в 
силу новых документов, инструкций, правил.
3. Проводить инструктаж в соответствии с примерной программой обучения 
персонала по вопросам, связанным с организацией и обеспечением 
доступности объектов, услуг и ситуативной помощи инвалидам и другим 
маломобильным гражданам.
Апериодический инструктаж проводить не реже 1 раза в год.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завхоза Ермакову Екатерину 
Александровну.

Заведующий

С приказом ознакомлена:


